

Kompetencehuset ApS

Søren Frichs Vej 40D

8230 Åbyhøj

CVR-nummer 31894085

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. MAJ 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Kompetencehuset ApS
Søren Frichs Vej 40D
8230 Åbyhøj

Telefon: 8615 9699

CVR-nummer: 31894085

Bestyrelse

Kirsten Aagaard
Steen Devantier
Børge Jørgensen
Tommy Vandal
Jakob Siersbæk

Direktion

Steen Devantier

Pengeinstitut

Nordea Bank
Sct. Clemens Torv 2-6
8000 Århus C

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Kontaktperson:

Per Laursen

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2016 - 31. december 2016 for Kompetencehuset ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Åbyhøj, 27. februar 2017

Direktionen:



Steen Devantier

Bestyrelsen:



Kirsten Aagaard

Formand



Steen Devantier



Børge Jørgensen



Tommy Vandal



Jakob Siersbæk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at tilbyde undervisning, uddannelse, vejledning, kurser og aktiveringsforløb for unge mellem 18 og 30 år som hovedmålgruppe.

Udviklingen i aktivitet og økonomiske forhold

Udgangspunktet for 2016 var endnu et år med fast aftalt økonomi og aktivitet i samarbejde med Aarhus kommune om uddannelsesforberedende forløb for unge. Derfor var der også set frem til et positivt år i driften.

Forventningen var et år med et pænt overskud, da vi havde tilpasset omkostningssiden med reduktion i medarbejderstaben, samtidig med at vi kunne se frem til en mindre betaling til fællesudgifter i Frichsparken på grund af forøget aktivitet i den selvejende institution. Begge dele holdt stik for andet år i træk, selv om det også blev nødvendigt med nogle nye investeringer på materiel siden.

Vi kunne derfor imødesee et pænt overskud i 2016. Resultatet blev godt 0,4 mio. kr. før skat. Et forventeligt og tilfredsstillende resultat med udsigten til i de efterfølgende år at få endnu bedre resultater på grund af den fortsatte vækst i den selvejende institution.

Med de økonomiske tilpasninger i 2016 er der på forhånd sikret et overskud i 2017, og evnen til at genoprette egenkapitalen ved udgangen af 2017 er derfor realistisk.

Driftsudgifterne er tilpasset på personalesiden. Tilpasningen vil kunne forventes fortsat i 2017, da behovet for ekstra arbejdskraft i den selvejende institution vil fortsætte.

Der vil fortsat være besparelsesmuligheder i årene frem, da det vil være muligt at reducere omkostningerne til fællesudgifterne yderligere, da aktiviteten i den selvejende institution udvides markant med den fuldt indfasede, taxameterfinansierede kombinerede ungdomsuddannelse med en forholdsvis stor volumen. Det vil reducere andelen af fællesudgifterne for ApS yderligere.

I forhold til likviditet er der store forhåbninger fra 2017 og fremover. Kommunen har med de indgåede kontrakter de senere år forbedret likviditeten, da aktiviteterne nu ikke længere betales bagud. Kontrakten fortsætter på det forhøjede niveau ind i 2017 og forventes også at kunne fortsætte på lignende måde i de kommende år. Eventuelt med en lidt mindre volumen men til en lidt forhøjet pris.

Den sidste års aftaler har givet en bedre likviditet i selskabet og kombineret med momsreglerne for mindre virksomheder, vil likviditeten gradvist blive yderligere forbedret og minimere renteudgifterne meget markant. Allerede i 2016 er de finansielle omkostninger blevet mere end halveret, og primo 2017 er gælden til TUC blevet indfriet. Vi har i 2016 desuden reduceret behovet for likviditet i Nordea med 0,2 mio. kr. og vil i 2017 reducere det med yderligere 0,5 mio. kr.. I langt den overvejende del af året vil trækket på likviditeten være nul eller meget lavt.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	2.265.814	2.434
1	Personaleomkostninger	-1.728.165	-2.109
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-64.434	-34
	Resultat før finansielle poster	473.215	291
	Finansielle omkostninger	-49.225	-104
	Resultat før skat	423.990	188
2	Skat af årets resultat	-94.988	-42
	Årets resultat	329.002	146
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	329.002	146
	Resultatdisponering i alt	329.002	146

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	341.091	146
	Materielle anlægsaktiver	341.091	146
	Deposita	325.625	326
	Finansielle anlægsaktiver	325.625	326
	Anlægsaktiver i alt	666.716	471
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.500	5
	Udskudte skatteaktiver	227.729	323
	Periodeafgrænsningsposter	22.261	18
	Tilgodehavender	258.490	345
	Likvide beholdninger	1.441	2
	Omsætningsaktiver i alt	259.931	347
	Aktiver i alt	926.647	818

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-879.921	-1.209
	Egenkapital i alt	-754.921	-1.084
	Kreditinstitutter	73.041	758
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	358.334	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	24
	Gæld til associerede virksomheder	631.751	513
	Anden gæld	594.442	608
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.681.568	1.902
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	1.681.568	1.902
	Passiver i alt	926.647	818
3	Eventualforpligtelser		
4	Kontraktlige forpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Egenkapitalopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	125.000	125
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat, primo	-1.208.923	-1.354
	Årets overførte resultat	329.002	146
	Overført resultat	-879.921	-1.209
	Egenkapital i alt	-754.921	-1.084

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	1.490.617	1.793
	Pensioner	142.571	212
	Andre omkostninger til social sikring	36.524	48
	Øvrige personaleomkostninger	58.453	56
	Personaleomkostninger i alt	1.728.165	2.109
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	6	7
2	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	94.988	42
	Skat af årets resultat i alt	94.988	42
3	Eventualforpligtelser		
	Ingen.		
4	Kontraktlige forpligtelser		
	Huslejeforpligtelse på 6 måneder udgør ca. DKK. 506.000.		
	Leasingforpligtelse for perioden 1/1 2017 - 31/12 2021 udgør ca. DKK 352.000.		
	Leasingforpligtelse for perioden 1/1 2017 - 30/6 2021 udgør ca. DKK 286.000.		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet pant i simple fordringer med nom. DKK 1.500.000.		
